

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA: DUPLICAÇÃO DRENAGEM IRACEMA - 1ª ETAPA - CONCLUÍDA

DATA : 23/01/2017

BDI : 26,85%

CLIENTE:



GOVERNO MUNICIPAL
IRACEMA
Crescimento com Desenvolvimento

FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
SINAPI	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	12/2016
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	

COMP-109240 - DESLOCAMENTO DE REDE MT/BT (M)

EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIÁRIO AF 06/2014	SINAPI	CHP	0,15000000	118,12	17,72
TOTAL EQUIPAMENTO:					17,72

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002438 ELETROTECNICO	SINAPI	H	1,60000000	18,26	29,22
00000247 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SINAPI	H	1,60000000	8,82	14,11
00002436 ELETRICISTA	SINAPI	H	1,60000000	11,90	19,04
00034783 ENGENHEIRO ELETRICISTA	SINAPI	H	0,05000000	74,06	3,70
TOTAL MAO DE OBRA:					66,07

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18149 MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO SECUNDÁRIA, PARA CABO DE COBRE, NA TENSÃO DE 380 V, COM ESTRUTURA DE ALINHAMENTO EM POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T 150/9 (CONDUTOR E TRANSFORMADOR NÃO INCLUIDOS)	SEINFRA	KM	0,00100000	25277,48	25,28
TOTAL MATERIAL:					25,28
VALOR:					109,07